



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2841)

poniedziałek, 28 listopada 2011 r.

Z MAGISTRATU:

BEZPIECZNA JAZDA Z MICHAŁEM KOŚCIUSZKO

Jak zapanować nad samochodem podczas poślizgu, jak bezpiecznie ominąć niespodziewaną przeszkodę? Te i inne manewry przeciwczą zwycięzcy konkursu organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa w ramach „Akademii bezpiecznej jazdy z Michałem Kościuszko”, która odbędzie się 10 grudnia (sobota). Zmagania kursantów oraz towarzyszący szkoleniu pokaz udzielania pierwszej pomocy i prezentację sprzętu ratowniczego będzie mógł obejrzeć każdy, kto w dniach 3-7 grudnia odbierze bezpłatną wejściówkę – ich liczba jest ograniczona.

Michał Kościuszko jest wielokrotnym rajdowym Mistrzem Polski, Rajdowym Wicemistrzem świata 2011 w PWRC oraz w JWRC 2009, a także ambasadorem Krakowa w ramach programu „Kraków – Miasto Mistrzów”. Ma również własną szkołę bezpiecznej jazdy. Właśnie tego: jak prowadzić samochód w trudnych warunkach atmosferycznych, jak omijać przeszkody i reagować na niespodziewane sytuacje drogowe (zwłaszcza te, z którymi kierowcy mogą się spotkać zimą) od znanego rajdowca będą się mogli nauczyć **zwycięzcy konkursu, który w najbliższych dniach zostanie ogłoszony na stronie www.krakow.pl.**

„Akademia bezpiecznej jazdy z Michałem Kościuszko” odbędzie się 10 grudnia (sobota) w godz. 9:00-14:00, przy ul. Stella-Sawickiego (teren Szkoły Jazdy Michała Kościuszko). Najpierw kilka manewrów zaprezentuje sam rajdowiec – będzie można zobaczyć m.in. mistrzowski poślizg i wyjście z poślizgu czy hamowanie awaryjne na śliskiej nawierzchni na wprost. Potem zwycięzcy konkursu spróbują swoich sił w prostych manewrach – np. jeździe slalomem „dwójkowym”, pracy gazem, ominięciu niespodziewanej przeszkody przy małych prędkościach i hamowaniu awaryjnym z ABS na macie poślizgowej. W programie wydarzenia znajdzie się również instruktaż z zakresu utrzymywania właściwej pozycji w czasie jazdy, prawidłowego ułożenia rąk i operowania kierownicą.

Zmagania kursantów (zwycięzców konkursu) będzie mógł obserwować każdy, kto w dniach **3-7 grudnia w punkcie InfoKraków w Pawilonie Wyspiańskiego (pl.**

Wszystkich Świętych 2) w godz. 9:00-17:00. odbierze bezpłatną wejściówkę. Ich liczba jest ograniczona! Dla widzów przygotowany zostanie również: pokaz udzielania pierwszej pomocy w wykonaniu Maltańskiej Służby Medycznej i prezentacja specjalistycznego sprzętu ratowniczego używanego przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej do niesienia pomocy ofiarom wypadków drogowych. Będzie również okazja żeby zapytać policyjnych ekspertów o zmiany w przepisach ruchu drogowego. Nie zabraknie oczywiście konkursów z atrakcyjnymi nagrodami.

Organizatorzy: Urząd Miasta Krakowa, Szkoła Jazdy Michała Kościuszko.

Patroni medialni: TVP Kraków, RMF MAXXX, Magazyn Rajdowy WRC, Gazeta Krakowska, www.krakow.naszemiasto.pl, a także Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL i Miejska Platforma Internetowa (MPI) „Magiczny Kraków” – www.krakow.pl.

Partnerzy: Firma VERA Apteczki Pierwszej Pomocy, KONKRET, Sklep Inter-Rally, MrCleaner, Maltańska Służba Medyczna Oddział Kraków, Komenda Miejska Straży Pożarnej w Krakowie, Straż Miejska Miasta Krakowa, Komenda Miejska Policji w Krakowie. (JK).

KUSIMY TURYSTÓW W BARCELONIE

Uznawane za jedno z najważniejszych wydarzeń branżowych - Międzynarodowe Targi Turystyki Biznesowej EIBTM rozpoczną się jutro (29 listopada) w Barcelonie. Wśród prezentujących się na nich miast nie mogło oczywiście zabraknąć Krakowa – miasta, które odwiedza 8,6 mld osób rocznie i które jest liderem w organizacji spotkań o charakterze gospodarczym, społecznym, biznesowym i politycznym.

Targi The Global Meetings & Incentive Exhibition EIBTM w Barcelonie to jedna z największych w Europie targów z zakresu turystyki biznesowej, na których prowadzone są rozmowy handlowe pomiędzy potencjalnymi zleceniodawcami kongresów czy imprez motywacyjnych (tzw. Hosted Buyers) – reprezentantami stowarzyszeń, organizacji oraz korporacji a organizatorami tych wydarzeń. Przeznaczone są dla branży z sektora MICE tj. przewoźników, hotelarzy, pracowników centrów konferencyjnych, profesjonalnych organizatorów kongresów i konferencji, a także narodowych organizacji turystycznych i organizatorów imprez motywacyjnych.

Na Stoisku Narodowym będzie się prezentować m.in. Krakow Convention Bureau, a także przedstawiciele Centrum Kongresowego ICE Kraków. Wszyscy wystawcy ze stoisk narodowych prowadzą rozmowy handlowe na podstawie otrzymanych indywidualnych harmonogramów spotkań z klientami. Targom towarzyszą liczne seminaria, warsztaty i konferencje edukacyjne z zakresu przemysłu kongresowego we współpracy z największymi międzynarodowymi stowarzyszeniami konferencyjnymi m.in.: MPI, ICCA, SITE, ESAE, IAPCO i EFAPCO, ECM, AIPC.

Przypomnijmy, że według raportu dotyczącego Przemysłu Spotkań i Wydarzeń w

Polsce 2011 opublikowanego na stronach Poland Convention Bureau Kraków znalazł się na pierwszym miejscu wśród miast organizujących wydarzenia o charakterze gospodarczym, społecznym, biznesowym i politycznym – takich spotkań w naszym mieście odbyło się w 2010 r. ponad 7 000. Kraków zajął również pierwsze miejsce pod względem ilości wydarzeń korporacyjnych – było ich 4949 oraz wydarzeń motywacyjnych – był ich 309. Z kolei z badań przeprowadzonych przez Małopolską Organizację Turystyczną wynika, że w 2011 r. Kraków odwiedziła rekordowa liczba gości - 8,6 mld osób. W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba ta wzrosła o 450 tys. (KF).

WŁOSI ZACHWYCENI KRAKOWEM

Odkąd włoska federacja piłkarska zarezerwowała na czas mistrzostw UEFA EURO 2012 stadion Cracovii oraz hotel „Turówka” w Wieliczce, media z Półwyspu Apenińskiego w większym stopniu interesują się naszym miastem. Spostrzeżeniami z wizyty w Krakowie podzielił się na łamach La Gazzetta Dello Sport redaktor Sebastiano Vernazza.

Dziennikarz przypomina że stolicę małopolski na centrum pobytowe wybrały już reprezentacje Anglii i Holandii. Korespondent największego włoskiego dziennika sportowego zastanawia się między innymi, dlaczego federacje tych krajów zdecydowały się „w ciemno” wybrać Kraków nie upewniwszy się wcześniej, czy rozegrają w fazie grupowej w Polsce, czy na Ukrainie? „Na Ukrainie brakuje hoteli, ulic, infrastruktury, a Kraków to ma, a dodatkowo, do najbardziej oddalonych miast gospodarzy EURO 2012 Doniecka i Charkowa dolecieć można w niecałe 2 godziny” – pisze Vernazza.

W materiale z Krakowa dziennikarz zachwala 4-gwiazdkowy hotel „Turówka” oraz nowo wybudowany przez Miasto stadion Cracovii. „Włoska federacja piłkarska ma nadzieję, że trener drużyny narodowej zdecyduje się na zamieszkanie w Krakowie niezależnie od wyników losowania” – konkluduje korespondent La Gazzetta Dello Sport. (MS).

O INTELIGENTNYCH ROZWIĄZANIACH W ZARZĄDZENIU MIASTEM

Jutro (29 listopada, wtorek) w sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się konferencja „Inteligentne miasto Kraków – rekomendacje dla Polski”. Organizatorem wydarzenia jest Krakowski Park Technologiczny, a konferencji patronuje Miasto Kraków.

Do udziału w konferencji zaproszeni zostali prezydenci małopolskich miast, naukowcy i przedstawiciele branży nowoczesnych technologii, a także reprezentanci miasta Wiednia.

Podczas konferencji odbędzie się dyskusja na temat dobrych praktyk w budowie „inteligentnego miasta”. Swoimi doświadczeniami podzielą się przedstawiciele Miasta oraz środowisk naukowych i biznesowych. Istotnym punktem programu będzie panel poświęcony roli powstającego w Pychowicach Małopolskiego Parku Technologii

Informacyjnych jako platformy rozwoju idei „inteligentnego miasta”.

Szczegółowy program konferencji dostępny jest na stronie www.krakow.pl. (M).

CZEKAMY NA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA, A NAWET STU...

Pokaz szopek, pochód Mikołajów, występy w ramach projektu „Mosty Między Miastami”, Korowód Kolędniczy i wspólne składanie sobie życzeń świątecznych – to wszystko czeka jeszcze krakowian i turystów na Targach Bożonarodzeniowych na Rynku Głównym, które potrwać do 26 grudnia.

W tym roku podczas targów kupcy prezentują towar w 50 kioskach handlowych. Na stoiskach można kupić m.in. ręcznie malowane bańki, ozdoby choinkowe, artykuły dekoracyjne, stroiki świąteczne, wyroby ceramiczne, wyroby z drewna, wełny, sukna, szkło artystyczne, biżuteria, pamiątki, pocztówki i kalendarze. W każdy weekend będzie można kupić wędliny i inne produkty regionalne, których nie powinno zabraknąć na tradycyjnym świątecznym stole.

Targom towarzyszą oczywiście dodatkowe wydarzenia. **30 listopada** (środa) o godz. 17:00 Teatr „Adalex” zaprasza wszystkich mieszkańców Krakowa na imprezę andrzejkową „Powrócimy jak za dawnych lat”. **1 grudnia** (czwartek) przy pomniku Adama Mickiewicza spotkają się twórcy szopek. O godz. 12:00 Korowód Szopek ruszy na estradę targów, gdzie zaprezentowane zostaną szopki i ich twórcy (prezentacje będą tłumaczone na język angielski). Organizatorem imprezy jest Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Urząd Miasta Krakowa oraz firma Artim.

Dwa dni później (**3 grudnia**, sobota) o godz. 12:00 odbędzie się Inscenizacja obrony Twierdzy Kraków 1914. W tym roku weźmie w niej udział ok. 200 żołnierzy w historycznych mundurach z Polski, Austrii, Czech i Węgier. Tego samego dnia o godz. 16:00 odbędzie się Barbórkowy pokaz mody z udziałem modelek Rores Models.

W niedzielę (**4 grudnia**) o godz. 12:00 na Rynek Główny wjedzie grupa motocyklistów w strojach Świętego Mikołaja. Motocykliści prześlą ufundowane przez siebie paczki, dzieciom z Domu Dziecka nr 7 (przy ul. Naczelnej 12) oraz dzieciom ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących (przy ul. Tynieckiej 6).

W dzień Świętego Mikołaja - **6 grudnia** (wtorek) o godz. 15:30 przez Kraków przejdzie pochód ok. 100 Mikołajów. Pochód organizuje młodzież z Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego. Gdy dotrą na Rynek na estradzie zaprezentowany zostanie anioł z piernika. Anioł, po dokładnym zmierzeniu zostanie wpisany do „Księgi Polskich Rekordów i Osobliwości”. Organizatorzy prześlą figurę Prezydentowi Miasta Krakowa, który prześlą ją na aukcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. O godz. 17:00 na estradzie Targów Bożonarodzeniowych odbędzie się spotkanie ze Świętym Mikołajem.

Więcej informacji o pozostałych wydarzeniach towarzyszących Targom znajdziecie Państwo na stronie www.krakow.pl

Organizatorami Targów Bożonarodzeniowych są: Krakowska Kongregacja Kupiecka, Fundacja Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz Firma Artim Sp. z o.o. Partnerem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa. Informacje można uzyskać w biurze Targów: „Artim” Sp. z o.o., ul. Powiśle 5, tel. 12 421-67-12 lub w biurze znajdujących się na terenie Targów Bożonarodzeniowych. (KF).

JEDYNA TAKA SZOPKA...

Jak co roku, zgodnie z krakowską tradycją, odbędzie się konkurs na najpiękniejszą Bożonarodzeniową szopkę. Przegląd zgłoszonych do konkursu prac rozpocznie się już 1 grudnia (czwartek). Uroczyste ogłoszenie zwycięzców konkursu odbędzie się 4 grudnia, a już następnego dnia (5 grudnia) krakowska publiczność będzie mogła zobaczyć wszystkie Bożonarodzeniowe szopki, które powstały z myślą o konkursie. Wystawa konkursowych szopek potrwa do 26 lutego 2012.

Konkurs Bożonarodzeniowych szopek, jest wydarzeniem, które na trwałe wpisało się w krajobraz Krakowa. Każdego roku w imprezie bierze udział kilkudziesięciu twórców, a wykonane przez nich projekty cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem mieszkańców Krakowa i przybywających do stolicy Małopolski turystów.

W konkursie startują projekty nie tylko dorosłych, doświadczonych już szopkarzy. Swoich sił próbuje także młodzież szkolna, podopieczni zakładów opiekuńczo-leczniczych czy też debiutujący amatorzy.

Tegoroczny, 69. Konkurs Szopek Krakowskich rozpocznie się na płycie Rynku Głównego wstępnym przeglądem wystawionych do konkursu prac. Następnie szopkarze, łącząc się w uroczysty korowód, wkroczą na estradę, gdzie zaprezentują swoje dzieła. Po wstępnym przeglądzie, szopki zostaną przeniesione do sal wystawowych Pałacu Krzysztofory, gdzie swoje obrady rozpocznie jury konkursu. Wśród kryteriów oceny zgłoszonych projektów znajdują się m.in. takie wartości jak: kolorystyka, dekoracyjność czy też umiejętność połączenia tradycji z nowatorstwem. Uroczyste ogłoszenie zwycięzców konkursu nastąpi 4 grudnia. Twórcy najpiękniejszych szopek zostaną nagrodzeni w poszczególnych kategoriach wiekowych.

Zgłoszone do konkursu prace będzie można obejrzeć podczas Pokonkursowej Wystawy Szopek Krakowskich, która odbędzie się w Pałacu Krzysztofory (sala Fontany) w dniach: 5 grudnia 2011 – 26 lutego 2012. Na konkurs oraz wystawę zaprasza Dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa – Michał Niezabitowski. Więcej informacji na temat 69. Konkursu Szopek Krakowskich znaleźć można na stronie internetowej: www.mhk.pl (DP).

SZLACHETNA PACZKA

Krakowskie Stowarzyszenie „Wiosna” po raz 11. zainauguowało przed świętami akcję pomocy dla najbiedniejszych „Szlachetna Paczka”. Na stronie

www.szlachetnapaczka.pl każdy może wybrać jedną z rodzin i specjalnie dla jej członków przygotować wyjątkową PACZKĘ na Boże Narodzenie. W tym roku pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie przesłali Stowarzyszeniu informacje o ponad 200 rodzinach objętych pomocą Ośrodka. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął XI edycję Paczki honorowym patronatem.

Od 2006 roku pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej typują dla Stowarzyszenia „Wiosna” wśród rodzin objętych pomocą Ośrodka, rodziny do objęcia akcją „Szlachetna Paczka”. Pracownicy socjalni przygotowują listy rodzin, pozyskują ich zgody na przekazanie danych osobowych oraz przeprowadzają wstępne rozeznanie potrzeb rodziny. Są w kontakcie z wolontariuszami podczas akcji.

Szlachetna Paczka obejmie pomocą w tym roku około 10 tys. rodzin czyli niemal 50 tys. osób w trudnej sytuacji materialnej. W tym roku akcję wspiera ponad 8 tys. wolontariuszy, a rejony Paczki udało się utworzyć w 409 miejscach w Polsce.

Ambasadorem akcji po raz kolejny jest Jerzy Dudek. Hasło Szlachetnej Paczki 2011, "Do przerwy 0:3" nawiązuje do słynnego finałowego meczu Ligi Mistrzów pomiędzy AC Milan i FC Liverpool. Drużyna Liverpoolu, w której na bramce stał Jerzy Dudek, do przerwy przegrywała 0:3. Zawodnikom udało się jednak przełamać złą passę i zwyciężyć z drugiej połowie. Mecz przeszedł do historii jako jedna z najefektowniejszych wygranych i symbol przewycięzenia pozornie beznadziejnej sytuacji.

W Polsce w skrajnym ubóstwie żyje aż 2,1 mln ludzi. Każdemu, kto zмага się z biedą i traci siły, by walczyć dalej, kibicują tysiące wolontariuszy i darczyńców Szlachetnej Paczki! Razem możemy wygrać ten mecz.

Tylko w ubiegłym roku Szlachetna Paczka dotarła do 8201 ubogich rodzin. Wartość pomocy sięgnęła 10 mln zł. W akcję zaangażowało się ponad 100 tys. darczyńców, w tym Jerzy Dudek, znakomici piłkarze Realu Madryt, Para Prezydencka Bronisław i Anna Komorowscy, siostry Radwańskie, polscy mistrzowie olimpijscy i liczne kluby piłkarskie. Akcji pobłogosławił także Ojciec Święty, Benedykt XVI.

W dniach 9-11 grudnia w całej Polsce organizatorzy otworzą magazyny, do których darczyńcy będą przywozić paczki, a wolontariusze zawozić je do rodzin.

Jak można pomóc?

- wybierając na www.szlachetnapaczka.pl jedną z potrzebujących rodzinę i przygotowując dla niej wyjątkową paczkę na Boże Narodzenie - paczkę można zrobić wspólnie z rodziną, przyjaciółmi, znajomymi z pracy,
- wpłacając dowolną kwotę na konto 95 1940 1076 3019 4801 0001 0000 lub online na www.szlachetnapaczka.pl - każda złotówka ma magiczną moc pomnażania dobra!
- wysyłając SMS o treści PACZKA pod nr 75465 (5 PLN + Vat),

- przekazując Szlachetnej Paczce 1% podatku - nr KRS 00 00 05 09 05.

Więcej informacji: www.szlachetnapaczka.pl. oraz www.Facebook.com/szlachetnapaczka

DROGA NA DRUGĄ STRONĘ

Na początku grudnia, w całej Polsce wejdzie do kin film *Droga na drugą stronę*. Jego specjalny pokaz, odbędzie się 30 listopada (środa) o godz. 20:00 w Kinie Pod Baranami (Rynek Główny 27) Po pokazie ok. godz. 21:30 odbędzie się debata społeczna poświęcona tematyce poruszonej w filmie. Wezmą w niej udział twórcy filmu, krytycy filmowi oraz przedstawiciele służb więziennych.

Rumuńsko-polski film *Droga na drugą stronę* w reżyserii Ancii Damian, miał światową premierę 7 sierpnia podczas festiwalu filmowego w Locarno. To pełnometrażowy, w głównej mierze animowany film dokumentalny, o człowieku, który próbując zwrócić uwagę na swoją krzywdę rozpoczyna strajk głodowy w areszcie. W efekcie umiera na oczach społeczeństwa. Film jest oparty na faktach. Opowiada historię Claudiu Crulica, który zmarł w polskim areszcie 18 stycznia 2008 r., po czterech miesiącach strajku głodowego.

Polskim producentem filmu jest Fundacja im. Ferdynanda Magellana, a koproducentem - Krakowskie Biuro Festiwalowe. Film jest współfinansowany przez Polski Instytut Sztuki Filmowej oraz Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie ze środków budżetu Województwa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków. Postprodukcję dźwięku zrealizowano w Alvernia Studios. Światowym agentem sprzedaży filmu jest WIDE MANAGMENT. (KF).

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Otwarcie konferencji „Inteligentne miasto Kraków – rekomendacje dla Polski”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

12:30 – Otwarcie kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012”, ul. Strąkowa 3a

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

11:00 – Gala Finałowa I edycji Konkursu i Programu Certyfikacji „Samorządowy Lider Edukacji”, Collegium Novum UJ, ul. Gołębia 24

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Otwarcie Seminarium pt. „Polityka spójności oparta na dowodach”, poświęconego sposobom i celom wykorzystania wiedzy gromadzonej w wyniku prowadzenia projektów badawczych ESPON, Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 33

14:20 – *Platforma MPTI czyli zrobmy to razem* – dyskusja panelowa w ramach Konferencji „inteligentne miasto Kraków – rekomendacje dla Polski”, Sala Obrad Rady

Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

15:15 – Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej, sala konferencyjna KS Hutnik, ul. Ptaszyckiego 4

19:30 – Jubileusz 40-lecia pracy artystycznej Zbigniewa Wodeckiego, Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1

INFORMACJE DROGOWE:

PRZYGOTOWANIA DO 'ZIELONEJ FALI' NA OPOLSKIEJ

Rozpoczęło się wdrażanie nowych programów sygnalizacyjnych na skrzyżowaniach położonych w ciągu ulicy Opolskiej, od ulicy Łokietka do ulicy Grażyny. W związku z tym do najbliższego poniedziałku, 5 grudnia 2011 roku, nie będzie działać koordynacja na przedmiotowym ciągu, a kierowcy powinni spodziewać się poważnych utrudnień. Poprawę odczujemy po zainstalowaniu nowego systemu.

Równoległe z wdrażaniem nowych programów sygnalizacyjnych, na skrzyżowaniach wymieniane będą obecne stare urządzenia sterujące sygnalizacją świetlną. Na okres montażu nowych sterowników, poszczególne sygnalizacje będą całkowicie wyłączone (światła nie będą działać).

Prace prowadzone będą na następujących skrzyżowaniach według poniższego harmonogramu:

- Opolska - Mackiewiczza, poniedziałek 28.11.2011;
- Opolska - Prądnicka, wtorek 29.11.2011;
- Opolska - Wyki, środa 30.11.2011;
- Opolska - Grażyny, czwartek 01.12.2011;
- Opolska - Pleszowska, czwartek 01.12.2011.

„Po zakończeniu wymiany sterowników oraz wgrywania nowych programów sygnalizacyjnych, inspektorzy ZIKiT będą na bieżąco dostosowywać parametry programów do rzeczywistych warunków drogowych. W związku z tym sytuacja ruchowa na ciągu powinna się zacząć stopniowo poprawiać na początku przyszłego tygodnia” – zaznacza Jacek Bartlewicz, rzecznik prasowy ZIKiT.

Obecnie na ciągu ul. Opolskiej działa jeden program sygnalizacji świetlnej przez całą dobę. W ramach zmian zostaną wprowadzone cztery programy dostosowane do natężeń ruchu występujących w czasie szczytu porannego, popołudniowego, godzin pozaszczytowych i nocnych. W szczycie porannym koordynacja promować będzie kierunek od ronda Ofiar Katynia do alei 29 Listopada, w szczycie popołudniowym kierunek przeciwny. (M).

RUSZAJĄ REMONTY MOSTU WANDY I ULICY CENTRALNEJ

Uwaga kierowcy. Od 29 listopada rozpocznie się remont mostu Wandy. Od tego dnia ruszy też wymiana nawierzchni ulicy Centralnej. Remonty zakończą się do połowy grudnia.

W związku z wykonywaniem remontu nawierzchni ulicy Centralnej, od 29 listopada zostanie zamknięta ta ulica w rejonie ul. Sołtysowskiej. Prace prowadzone będą etapami.

Najpierw, w etapie 1 zamknięta zostanie ul. Centralna na odcinku od skrzyżowania z ul. Sołtysowską do skrzyżowania z ulicą dojazdową do osiedla i hotelu Czyżyny.

W etapie 2 zamknięta zostanie ul. Centralna na odcinku od w/w drogi dojazdowej do skrzyżowania z ul. Woźniców. Na tarczy skrzyżowania ul. Centralnej z ul. Woźniców utrzymany zostanie przejazd do ul. Woźniców i terenu, na którym organizowane są Targi Kraków. W trakcie zamknięcia ul. Centralnej dopuszczony zostanie wjazd wyłącznie dla mieszkańców ulicy Centralnej, i dodatkowo dopuszczony zostanie dojazd do posesji od strony ul. Sołtysowskiej dla mieszkańców ul. Na Łąkach.

W etapie 3 zamknięta zostanie ul. Centralna na odcinku od skrzyżowania z ul. Woźniców do skrzyżowania z al. Pokoju. Dotychczasowy postój Taxi zostanie przeniesiony do zatoki na wysokości stacji paliw przy al. Pokoju.

W nocy z 29 na 30 listopada rozpocznie się remont Mostu Wandy. Podczas jego realizacji most zostanie wyłączony z ruchu. (M).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji